АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.01.2013                                          №  3                            ст. Казанская
	Об утверждении форм отчетов о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг за 2013 год.

             В соответствии с требованиями ст. 69.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Постановления Главы Казанского сельского поселения от 12.01.2012 г № 4 «О порядке  организации работы по формированию и финансовому

обеспечению муниципального задания муниципальным  бюджетным учреждениям Казанского сельского поселения.»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Утвердить формы отчетов о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам муниципальными бюджетными учреждениями Казанского сельского поселения за 2013 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Казанского сельского поселения                     Л.А.Самолаева

Приложение
к постановлению Администрации Казанского сельского поселения

от 13.01.2012 № 3
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТОВ О РЕЗУЛЬТАТАХ МОНИТОРИНГА и контроля  исполнения МУНИЦИПАЛЬНых заданий на предоставление МУНИЦИПАЛЬНЫх услуг юридическим и физическим лицам
1. Общие положения

2.1. Отчеты о Мониторинге и контроле исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам предоставляются бюджетными учреждениями на рассмотрение в Администрацию поселения на бумажном, а также на электронном носителе не позднее 15 марта года, следующего за отчетным. В случае необходимости к каждой из форм мониторинга может прилагаться пояснение особенностей определения (расчета) отдельных показателей и производится по следующим направлениям:

· Соответствие объема предоставленных муниципальных услуг параметрам муниципального задания
· Соответствие контингента потребителей муниципальной услуги параметрам муниципального задания
· Соответствие качества предоставленных муниципальным учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания
Соотношение нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги. Администрацией поселения производится анализ представленной отчетности и формируется отчет о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг до 1 мая 2011 года по следующей форме:

ОТЧЕТ

Форма № 1.

Соответствие объема предоставленных учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания

	Название муниципального учреждения, отчетный период

	№ п/п
	Наименование услуги

	Единица измерения услуги

	Объем муниципального задания на предоставление услуг

	Фактический объем предоставленных услуг

	Отклонение [(5)÷(4)]×100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

К отчету прилагаются следующие приложения:

	Приложение № 1

Услуги,

в отношении которых зафиксировано отклонение объема предоставленных услуг от параметров муниципального задания

	№
п/п
	Название муниципального учреждения
(в порядке убывания показателя)
	Наименование
услуги
	Единица
измерения
услуги
	Отклонение

(в процентах от муниципального задания)

	Приложение № 2

Услуги,

в отношении которых зафиксировано отклонение состава обслуженных учреждением потребителей от параметров муниципального задания

	№
п/п
	Название муниципального учреждения
(в порядке убывания показателя)
	Наименование
услуги
	Категория потребителей,
  которым была
предоставлена услуга в нарушение
требований муниципального
 задания
	Количество потребителей,
которым была
предоставлена услуга в нарушение требований
муниципального задания

 (в процентах от общей численности
потребителей услуги)

	Приложение № 3

Услуги,

в отношении которых зафиксировано отклонение от требований

муниципального задания к квалификации (опыту работы)

специалиста, оказывающего услугу

	№
п/п
	Название муниципального учреждения
(в порядке убывания показателя)
	Наименование услуги
	Численность специалистов, не
удовлетворяющих требованиям

 (в процентах к общей численности специалистов)

	Приложение № 4

Услуги,

в отношении которых зафиксировано отклонение от требований

муниципального задания к используемым в процессе

оказания услуги материальным ресурсам

	№
п/п
	Название муниципального учреждения
(в порядке убывания показателя)
	Наименование услуги
	Наименование вида материального
ресурса, не удовлетворяющего
требованиям

	Приложение № 5

Услуги,

в отношении которых зафиксировано отклонение от требований

муниципального задания к процедурам, порядку

(регламенту) оказания услуги

	№
п/п
	Название муниципального учреждения
(в порядке убывания показателя)
	Наименование услуги
	Вид нарушения процедуры,
порядка (регламента) оказания
услуги

	Приложение № 6

Услуги,

в отношении которых зафиксировано отклонение от требований

государственного задания к оборудованию и инструментам,

необходимым для оказания услуги

	№
п/п
	Название муниципального учреждения
(в порядке убывания показателя)
	Наименование
услуги
	Вид оборудования,
не отвечающего требованиям
государственного задания

	Приложение № 7

Организации, в отношении которых зафиксировано отклонение

от требований государственного задания к зданиям

и сооружениям, необходимым для оказания услуг, и их содержанию

	№ п/п
	Название муниципального учреждения
(в порядке убывания показателя)
	Характер нарушения требований
к зданиям и сооружениям, необходимым
для оказания услуг, и их содержанию

	Приложение № 8

Услуги,

фактическая стоимость которых отклоняется от нормативной

	№ п/п
	Название муниципального учреждения
(в порядке убывания показателя)
	Наименование
услуги
	Отклонение фактической
стоимости единицы услуги от
нормативной

 (в процентах)

Соответствие контингента обслуженных учреждением в отчетном периоде потребителей параметрам муниципального задания осуществляется в результате анализа информации, предоставленной по форме №2:

Отчет

о соответствии контингента обслуженных учреждением в отчетном периоде потребителей параметрам муниципального задания осуществляется в результате анализа информации, предоставленной по форме №2:

Форма № 2.

Соответствие контингента обслуженных учреждением потребителей параметрам муниципального задания

	Название муниципального учреждения, отчетный период

	№ п/п
	Наименование услуги

	Контингент потребителей услуги, установленный муниципальным  заданием

	Количество обслуженных потребителей каждой категории из числа установленных муниципальным  заданием

	Количество обслуженных потребителей сверх контингента, установленного муниципальным заданием:

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

	Категория 1: _______________

Категория 2:

_______________

Категория 3:

_______________

…
	Категория 1: _______________

Категория 2:

_______________

Категория 3:

_______________

	Категория 1: _______________

Категория 2:

_______________

Категория 3:

_____________

…

По услугам коллективного пользования Форма №2 не заполняется.

Соответствие качества предоставленных муниципальным учреждением в отчетном периоде услуг параметрам муниципального задания осуществляется по каждой группе  требований к качеству услуги:

· требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу

· требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема

· требования к процедурам, порядку (регламенту) оказания услуги

· требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги

· требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, и их содержанию.

Мониторинг соответствия качества предоставленных муниципальным учреждением услуг параметрам муниципального задания осуществляется в результате анализа информации, предоставленной по форме № 3:

	Форма № 3

Сводный отчет
о результатах оценки соответствия требований к качеству фактически предоставляемых муниципальных услуг юридическим и физическим лицам за 2013 год
Соответствие качества предоставленных муниципальным учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания
	Название муниципального учреждения, отчетный период)

	Требования к  квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема

	Требования к процедурам, порядку  (регламенту) оказания услуги

	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги

	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, и их содержанию

	Показатель

	Соответствие стандарту*

	Показатель

	Соответствие стандарту*

	Показатель

	Соответствие стандарту*

	Показатель

	Соответствие стандарту*

	Показатель

	Соответствие стандарту*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Наименование услуги

	(Требование 1)

	(Требование 1)

	(Требование 1)

	(Требование 1)

	(Требование 1)

	(Требование …)

	(Требование …)

	(Требование …)

	(Требование …)

	(Требование …)

	Наименование услуги …

	…

	…

	…

	…

	…

*    +  (соответствует стандарту)

    -  (не соответствует стандарту)

В случае несоответствия стандарту в графе указывается отклонение от параметра муниципального задания.